
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза 

Грецкого Владимира Ивановича 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  24.01. 2022  года                                                                   № 247   

 х. Марьинский   

«Об организации работы по введению обновленных  

ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 8» 

 

В исполнении приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края утверждённого от 13 января 2022 года № 28 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего в 

общего образования в образовательных организациях Краснодарского края», на 

основании приказа управления образованием администрации муниципального о 

образования Тбилисский район, в ЦеЛЯХ организации работы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ «СОШ 

№ 8», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать координационную группу по введению обновленных ФГОС НОО 

и ООО в МБОУ «СОШ № 8» (приложение 1) 

2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в МБОУ «СОШ № 8» до 1 февраля 2022 года. 

3. Внести изменения в план работы учебно-методических объединений в 

части введения обновленных ФГОС НОО и ООО в МБОУ «СОШ № 8» до 

1 февраля 2022 года. 

4. Организовать информирование общественности  по вопросам введения 

обновленных ФГОС НОО и ООО в МБОУ «СОШ № 8» с использованием  

официального сайта МБОУ «СОШ № 8» 

5. Внести изменения в заявления по приему в 1 класс с 2022 года (приказ 

Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 и от 31 мая 2021 года 

№ 287), согласно введению обновленных ФГОС НОО и ООО. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                           В.В. Трайц 

 



Приложение № 1 

Утвержден 

            приказом МБОУ «СОШ № 8» 

От 24.01.2022 № 247 

 

Состав 

координационной группы по введению 

обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в МБОУ «СОШ № 8» 

                                       

Трайц Валерий 

Валериевич 

Директор МБОУ «СОШ № 8»,              

председатель координационной группы по по введению 

обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 

основного 

общего образования; 

Безрук Ольга 

Викторовна 

Заместитель директора,                                                           

заместитель председателя координационной группы; 

Образ Анастасия 

Сергеевна 

Заместитель директора по ВР;                               

секретарь координационной группы; 

 

Члены рабочей группы 

Кузьминская Наталья 

Вячеславовна 

Методист МБОУ « СОШ № 8»; 

Беблова Елена 

Васильевна 

Руководитель методического объединения учителей 

начальных классов; 

Шаповал Надежда 

Васильевна 

Руководитель методического объединения классных 

руководителей; 

Ольховская Алла 

Сергеевна 

Руководитель методического объединения учителей 

словесности и социально-гуманитарного цикла; 

Бородина Светлана 

Юрьевна 

Руководитель методического объединения учителей 

естественно - математического цикла, технологии и 

эстетического цикла, физической культуры и ОБЖ 

 


